
COMUNE DI VILLALVERNIA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

DETERMINA N. 58   DEL  18.05.2022 

 

 

AREA TECNICA  
 

OGGETTO: ANALISI ACQUA SUPERFICIALE 

                       IMPEGNO SPESA  DITTA ECO’-CIG N. Z5636760F5 

 

 

Dato atto che occorre provvedere ad analizzare acqua superficiale acquedotto comunale e 

precisamente  in Rio Badile e Rio Castellania; 
 

Ritenuto necessario conferire a professionista l’incarico per tale servizio; 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla Ditta Eco’ di Villalvernia che  si dichiara disposta  ad analizzare 

le acque superficiali Rio Badile e Rio Castellania per una spesa di Euro  325,00 + Iva; 
 

Ritenuto di avvalersi della provata professionalità in materia del Dott. Alessio Veronese, della Ditta 

ECO' srl con sede a Villalvernia, munito dei prescritti requisiti;  

 

Ritenuto  provvedere in merito a quanto sopra esplicitato; 
 

Visto che l'incarico di cui trattasi, configurandosi come servizio tecnico,  viene affidato ai sensi del 

D.lgs. 50/2016 e che lo stesso , secondo le indicazioni dell'Autorità di Vigilanza n. 472007, non 

trattasi di servizio di collaborazione e consulenza, ai sensi della L. 133/2008; 
 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria reso, dal 

Responsabile dell'Area Finanziaria,  in data odierna, ai sensi dell'art. 151, co. 4°, del D.lgs. n. 

267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1. Di conferire incarico per analisi acqua superficiale Rio Badile e Rio Castellania, al Dott. Alessio 

Veronese, della Società ECO' srl. con sede a  Villalvernia,  in via Domenico Carbone 17;  

 
 

2.  Di impegnare la complessiva  spesa  di €. 396,50 IVA compresa al 22%,  al capitolo n. 

10120312 del bilancio  2022 , dando atto che il pagamento del compenso avverrà su presentazione 

della fattura senza ulteriore atto di liquidazione. 

 

               

        IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                   PERSI FRANCO 


